

**Oświadczenie złożone
przez senatora Antoniego Szymańskiego
na 38. posiedzeniu Senatu
w dniu 30 marca 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka

W związku z podnoszonymi przez lokalną społeczność wątpliwościami co do bezpieczeństwa w przestrzeni nowo budowanego kompleksu Forum Gdańsk w Gdańsku, pod którym przebiega linia kolejowa E65 służąca do przemieszczania się m.in. składów towarowych z ładunkami kwalifikowanymi jako niebezpieczne, w tym materiałami łatwopalnymi, trującymi czy wybuchowymi, jak i w związku z obawami przewoźników towarowych korzystających z tej trasy jako stanowiącej kluczowe połączenie z Portem Gdynia, zwracam się o wyrażenie stanowiska w niniejszej sprawie oraz o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

1. Czy przejeżdżające linią kolejową E65 składy towarowe tzw. podwyższonego ryzyka, a więc przewożące materiały łatwopalne, wybuchowe, trujące itp., mogą stanowić zagrożenie dla osób przebywających na terenie kompleksu Forum Gdańsk?

2. Czy zostały zweryfikowane pod względem bezpieczeństwa warunki techniczne, w tym budowlano-konstrukcyjne oraz przeciwpożarowe projektu inwestycji Forum Gdańsk, w szczególności pod kątem eksploatowanej linii kolejowej E65 oraz rodzaju przejeżdżających tam składów towarowych,? Jakie standardy i zabezpieczenia zostały tam przewidziane oraz z jakimi zagrożeniami należałoby się ewentualnie liczyć?

3. Czy rozważa się ewentualność, że linia kolejowa E65 mogłaby zostać zamknięta dla składów przewożących tzw. materiały niebezpieczne?

4. Czy jest rozważane uruchomienie alternatywnych tras umożliwiających komunikację z portem, względnie podjęcie innych działań mających na celu zagwarantowanie racjonalnej komunikacji z portem, a co za tym idzie, jego rozwoju i optymalnego wykorzystania?

Kierując powyższe wystąpienie, pragnę podkreślić, iż poruszone w nim kwestie mają istotne znaczenie tak z punktu widzenia ochrony zdrowia i życia ludzkiego, jak i interesu społecznego. Nie bez znaczenia pozostaje również aspekt dotyczący funkcjonowania i rozwoju portu, a co za tym idzie – gospodarki morskiej.

Z wyrazami szacunku
Antoni Szymański